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A N K E R K R A U T  P R E M I U M  K A L E N D E R
12x Ankerkraut Gewürzmischungen im Glas

•	 120g Weihnachtspups

•	 90g Bratengewürz

•	 135g Küstenkruste

•	 115g Engelspups

•	 140g Tomatensalz

•	 45g Omas Liebling

•	 75g Hamburger Kapitänspfeffer

•	 100g Mediterrane Knoblauchbutter

•	 90g Auflaufgewürz

•	 85g Pumpkin Spice Latte 

•	 75g Pilzpfanne

•	 120g Weihnachtsbutter

12x Ankerkraut Gewürzmischungen in der Tüte

•	 50g Knödel Gewürz

•	 25g Rotkohl Gewürz

•	 30g Golden Milk Gewürz

•	 30g Bombay Chicken

•	 20g Garam Masala

•	 25g Steaksalz No. 1

•	 40g Gemüsebrühe

•	 25g Fisch & Scampi

•	 20g Gänse & Enten Braten

•	 30g Graved Lachs Gewürz

•	 30g Gulasch Gewürz

•	 15g Scharfe Braut



Artikel Verkehrs- 
bezeichnung

Zutaten Durchschnittl. 
Nährwerte pro 100g

Allergene

Weihnachts-
pups

Zucker mit Ge-
würzen (10%) 
und Fruchtschale 
(5%)

Rohrohrzucker, Zimt, 
Tonkabohne, Oran-
genschale, Zitronen-
schale, Kardamom, 
Muskatnuss, Nelke

Brennwert: 1618 kJ 
(381 kcal); Fett: 1,3 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,5 
g; Kohlenhydrate: 
90 g; davon Zu-
cker: 89 g; Eiweiß: 
0,9 g; Salz: 0,01 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten

Knödel
Gewürz

Gewürzsalz für 
Knödel

Meersalz, Petersilie, 
Zwiebel, schwarzer 
Pfeffer, Muskatblüte

Brennwert: 263 kJ 
(63 kcal); Fett: 1,3 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,4 
g; Kohlenhydrate: 
7,8 g; davon Zu-
cker: 6,4 g; Eiweiß: 
2,8 g; Salz: 77,0 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten

Bratengewürz Gewürzzube-
reitung für den 
Braten

Meersalz, Zwiebel, 
Knoblauch, Paprika 
edelsüß, Rohrohrzu-
cker, schwarzer Pfef-
fer, Basilikum, Thy-
mian, Lorbeerblätter, 
Cumin, Jalapeño 
geräuchert (Jalape-
ño, Rauch), Paprika 
geräuchert (Paprika, 
Rauch), Zimt

Brennwert: 1066 kJ 
(253 kcal); Fett: 3,0 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,6 
g; Kohlenhydrate: 
41 g; davon Zucker: 
31 g; Eiweiß: 8,5 g; 
Salz: 24,2 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten

Rotkohl 
Gewürz

Gewürzmischung 
für Rotkohl

schwarzer Pfeffer, Pi-
ment, Wacholderbee-
re, Nelke, Lorbeer-
blatt, Zimt, Anis

Brennwert: 1448 kJ 
(345 kcal); Fett: 8,4 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 2,0 
g; Kohlenhydrate: 
49 g; davon Zu-
cker: 42 g; Eiweiß: 
10 g; Salz: 0,15 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten



Artikel Verkehrs- 
bezeichnung

Zutaten Durchschnittl. 
Nährwerte pro 100g

Allergene

Küstenkruste Mischung würzen-
der Zutaten für 
Lachs

Rohrohrzucker, Meer-
salz, Kokosblüten-
zucker, schwarzer 
Pfeffer, Knoblauch, 
Piment, Dill, roter 
Kampott, Zwiebel, 
Koriander, Senfmehl, 
Anis, Fenchel

Brennwert: 1246 kJ 
(295 kcal); Fett: 0,9 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,2 
g; Kohlenhydrate: 
68 g; davon Zu-
cker: 66 g; Eiweiß: 
1,5 g; Salz: 28,7 g

Enthält Senf. 
Kann Spuren 
von Sellerie 
enthalten

Engelspups Mischung würzen-
der Zutaten für 
Heißen Caipi

Rohrohrzucker, Li-
mettenfruchtpulver 
(Maltodextrin, Limet-
te), Zitronenfrucht-
pulver (Maltodextrin, 
Zitronensaftkonzen-
trat), Kokosblütenzu-
cker, Minze, Ingwer

Brennwert: 1619kJ 
(382 kcal); Fett: 
0,5g; davon ge-
sättigte Fett-
säuren:0,1g; Koh-
lenhydrate: 87g; 
davon Zucker: 68g; 
Eiweiß: 1,6g; Salz: 
0,10g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.

Golden Milk 
Gewürz

Golden Milk  
Gewürzmischung

Kurkuma, Ingwer, 
Muskatnuss, schwar-
zer Pfeffer, Zimt

Brennwert: 1532 kJ 
(364 kcal); Fett: 9,9 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 3,8 
g; Kohlenhydrate: 
57 g; davon Zucker: 
55 g; Eiweiß: 7,6 g; 
Salz: 0,09 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten

Bombay 
Chicken

Gewürzzuberei-
tung für Geflügel

Meersalz, Currypulver 
(Kurkuma, Bocks-
hornkleesaat, Ko-
riandersaat, Kümmel, 
Ingwer, Chili, Piment, 
Muskatnuss, Karda-
mom, Nelken), Papri-
ka edelsüß, Kurkuma, 
Knoblauch, Chili-
schrot, Rohrohrzucker, 
Cumin, Koriander-
saat, Ingwer

Brennwert: 919 kJ 
(234 kcal); Fett: 6,6 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 1,2 
g; Kohlenhydrate: 
33 g; davon Zucker: 
28 g; Eiweiß: 7,1 g; 
Salz: 34,3 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten

Tomatensalz Salz mit Tomaten-
chips (8%) und 
Gewürzen (11%)

Meersalz, Tomaten-
chips (Tomate, Mais-
stärke), schwarzer 
Pfeffer, Knoblauch, 
Oregano, Basilikum, 
Thymian

Brennwert: 265 kJ 
(63 kcal); Fett: 0,6 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,1 
g; Kohlenhydrate: 
10 g; davon Zucker: 
4,5 g; Eiweiß: 2,4 g; 
Salz: 77,1 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.



Artikel Verkehrs- 
bezeichnung

Zutaten Durchschnittl. 
Nährwerte pro 100g

Allergene

Garam
Masala

Gewürzzuberei-
tung für Curry

Koriandersaat, 
Schwarzer Pfeffer, 
Kurkuma, Chilischrot, 
Senfmehl, Kardamom, 
Kreuzkümmel, Zimt, 
Muskatnuss, Nelke

Brennwert: 1550 kJ 
(369 kcal); Fett: 12 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 2,5 
g; Kohlenhydrate: 
45 g; davon Zu-
cker: 37 g; Eiweiß: 
12 g; Salz: 0,12 g

Enthält Senf. 
Kann Spuren 
von Sellerie 
enthalten

Omas Liebling Gewürzzuberei-
tung

Petersilie, Paprika 
edelsüß, Karotten, 
Schnittlauch, Zwie-
bel, Lauch, Pastinake, 
schwarzer Pfeffer, 
Knoblauch, Rosmarin, 
Weißkohl, Thymian, 
Cayennepfeffer

Brennwert: 1267 kJ 
(302 kcal); Fett: 4,9 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,9 
g; Kohlenhydrate: 
39 g; davon Zucker: 
29 g; Eiweiß: 14,8 g; 
Salz: 0,16 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.

Steaksalz  
No. 1

Gewürzzuberei-
tung für Steak

Siedespeisesalz, 
Zwiebel, Rohrohr-
zucker, Knoblauch, 
Senfmehl, schwarzer 
Pfeffer, Chilischrot, 
Paprika edelsüß, 
Koriandersaat, Peter-
silie, Basilikum, Ros-
marin, Majoran

Brennwert: 790 kJ 
(186 kcal); Fett: 2,8 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,5 
g; Kohlenhydrate: 
29 g; davon Zucker: 
24 g; Eiweiß: 6,3 g; 
Salz: 43,8 g

Enthält Senf. 
Kann Spuren 
von Sellerie 
enthalten

Hamburger 
Kapitäns-
pfeffer

Mischung aus 
Pfeffer (94%), 
Rosa Beere (5%) 
und Piment (1%, 
geschrotet)

schwarzer Pfeffer, 
grüner Pfeffer, weißer 
Pfeffer, Rosa Beeren, 
Piment

Brennwert: 1316 kJ 
(312 kcal); Fett: 3,4 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,8 
g; Kohlenhydrate: 
53 g; davon Zucker: 
50 g; Eiweiß: 10 g; 
Salz: 0,09 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.

Gemüsebrühe Mischung würzen-
der Zutaten für 
Brühe

Meersalz, getrock-
nete Karotte, Zwiebel, 
Sellerie, Senfmehl, 
Lauch, Petersilie, 
schwarzer Pfeffer, 
Knoblauch, Lieb-
stöckel, Muskatnuss, 
Kurkuma, Fenchel-
saat

Brennwert: 746 kJ 
(178 kcal); Fett: 2,4 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,8 
g; Kohlenhydrate: 
24 g; davon Zucker: 
18 g; Eiweiß: 8,5 g; 
Salz: 38,4 g

Enthält Senf 
und Sellerie.



Artikel Verkehrs- 
bezeichnung

Zutaten Durchschnittl. 
Nährwerte pro 100g

Allergene

Fisch & 
Scampi

Mischung würzen-
der Zutaten für 
Fisch

Basilikum, Meersalz, 
Rohrohrzucker, Knob-
lauch, grüner Pfef-
fer, Zitronenschale, 
Zitronenfruchtpulver 
(Maltodextrin, Zitro-
nensaftkonzentrat), 
Chilischrot

Brennwert: 1013 kJ 
(240 kcal); Fett: 1,6 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,3 
g; Kohlenhydrate: 
45 g; davon Zu-
cker: 37 g; Eiweiß: 
6,7 g; Salz: 24,7 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.

Mediterrane 
Knoblauch-
butter

Gewürzmischung 
für Butter

Meersalz, Knoblauch, 
Zwiebel, Thymian, 
Basilikum, Oregano, 
Rosmarin

Brennwert: 875kJ 
(207kcal); Fett: 
1,1g; davon ge-
sättigte Fettsäu-
ren:0,3g; Kohlenhy-
drate: 35g; davon 
Zucker: 17g; Eiweiß: 
8,3g; Salz: 37,0g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.

Gänse & 
Entenbraten

Gewürzsalz für 
Geflügel

Meersalz, Majoran, 
Paprika edelsüß, 
Kümmel, Rosmarin, 
schwarzer Pfeffer, 
Zwiebel, Sellerie, 
Salbei, Liebstöckel-
blätter, Knoblauch, 
Orangenschale

Brennwert: 790 kJ 
(189 kcal); Fett: 4,8 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,8 
g; Kohlenhydrate: 
23 g; davon Zucker: 
19 g; Eiweiß: 7,3 g; 
Salz: 40,9 g

Enthält Selle-
rie. Kann Spu-
ren von Senf 
enthalten.

Auflaufgewürz Gewürzsalz für 
Gemüse

Meersalz, Zwiebel, 
Knoblauch, Paprika 
edelsüß, getrocknete 
Karotte, schwarzer 
Pfeffer, Petersilie, 
Muskatnuss, Orega-
no, Liebstöckelblätter, 
Chilischrot

Brennwert: 791 kJ 
(188 kcal); Fett: 3,6 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 1,6 
g; Kohlenhydrate: 
25 g; davon Zucker: 
17 g; Eiweiß: 7,2 g; 
Salz: 41,9 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.

Graved Lachs 
Gewürz

Gewürzzuberei-
tung

Meersalz, Rohrohr-
zucker, Senfmehl, 
Zwiebel, Dill, schwar-
zer Pfeffer, Zitronen-
schale

Brennwert: 857 kJ 
(202 kcal); Fett: 0,8 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,1 
g; Kohlenhydrate: 
42 g; davon Zucker: 
40 g; Eiweiß: 3,8 g; 
Salz: 40,4 g

Enthält Senf. 
Kann Spuren 
von Sellerie 
enthalten.



Artikel Verkehrs- 
bezeichnung

Zutaten Durchschnittl. 
Nährwerte pro 100g

Allergene

Pumpkin 
Spice Latte

Gewürzmischung Kokosraspeln, Meer-
salz, Rohrohrzucker, 
Knoblauch, Ingwer, 
Kurkuma, Paprika 
edelsüß, Zimt, Kreuz-
kümmel, Koriander-
saat, Kardamom, 
schwarzer Pfeffer, Va-
nille, Cayennepfeffer

Brennwert: 1478kJ 
(353kcal); Fett: 14g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: 8,8g; 
Kohlenhydrate: 
45g; davon Zucker: 
38g; Eiweiß: 7,0g; 
Salz: 14,3g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.

Gulasch 
Gewürz

Gewürzzuberei-
tung für Gulasch

Paprika edelsüß, 
Zwiebel, schwar-
zer Pfeffer, Majoran, 
Kümmel, Knoblauch, 
Tomatenchips (To-
mate, Maisstärke), Zi-
tronenschale, Piment, 
Lorbeerblatt

Brennwert: 1379 kJ 
(330 kcal); Fett: 8,7 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 1,4 
g; Kohlenhydrate: 
38 g; davon Zucker: 
31 g; Eiweiß: 13 g; 
Salz: 0,14 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten

Pilzpfanne Gewürzzuberei-
tung

Meersalz, Zwiebel, 
Tomatenchips (Toma-
te, Maisstärke), Knob-
lauch, Paprika edelsüß, 
Petersilie, Rosmarin, 
Sellerie, Oregano, 
Majoran, Koriander-
saat, Thymian, Zit-
ronenschale, Piment, 
Bockshornkleesaat

Brennwert: 1016 kJ 
(242 kcal); Fett: 3,7 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,7 
g; Kohlenhydrate: 
33 g; davon Zucker: 
19 g; Eiweiß: 10 g; 
Salz: 23,2 g

Enthält Selle-
rie. Kann Spu-
ren von Senf 
enthalten.

Scharfe Braut Gewürzzuberei-
tung für Fleisch, 
sehr scharf

Chilischrot, Meersalz, 
schwarzer Pfeffer, 
Zwiebel, Knoblauch, 
Cayennepfeffer

Brennwert: 1082 kJ 
(240 kcal); Fett: 8,5 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 1,7 
g; Kohlenhydrate: 
29 g; davon Zucker: 
25 g; Eiweiß: 8,7 g; 
Salz: 25,7 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten

Weihnachts-
butter

Zucker mit Ge-
würzen (6%)

Honigpulver, Rohrohr-
zucker, Kokosblüten-
zucker, Meersalz, Zimt, 
Orangenschale, Ca-
yennepfeffer, Stern-
anis, Vanille

Brennwert: 1451kJ 
(344kcal); Fett: 
0,5g; davon gesät-
tigte Fettsäuren: 
0,1g; Kohlenhydra-
te: 83g; davon Zu-
cker: 63g; Eiweiß: 
0,7g; Salz: 9,67g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.


